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عراقچی در واکنش به اظهارات جان کری:

سیاست‌های منطقه‌ای ایران 
ربطی به توافق هسته‌ای ندارد

بخش سیاسی- رییس ستاد پیگیری اجرای برجام 
سایر  از  برجام  به  مربوط  مسائل  براینکه  تاکید  با 
مسائل جدا است، گفت: طرف آمریکایی این را به 
خوبی می دانند و از دید ما اظهارات جان کری فقط 
بهانه ای برای شانه خالی کردن از اجرای تعهدات 

آمریکا در برجام است.
امور  معاون  عراقچی  سیدعباس  ایلنا،  گزارش  به 
در  خارجه  امور  وزارت  بین‌المللی  و  حقوقی 
گفت‌وگویی در خصوص اظهارات اخیر جان کری 
وزیر امور خارجه آمریکا که گفته بود حمایت ایران 
از گروه‌های مقاومت حل سریع مشکلات بانکی را 
کری  آقای  صحبت  داشت:  اظهار  می‌کند،  دشوار 

ادعایی کاملا غلط و اشتباه است. 
او ادامه داد: کری و همه مقامات آمریکایی و اروپایی 
که ادعای مشابهی دارند که به تعهدات‌شان عمل 
در  آن‌ها  تعهدات  که  می‌کنند  فراموش  کرده‌اند، 
برجام فقط محدود به این نیست که قوانین تحریمی 

را لغو یا تعلیق و یا قوانین خود را اصلاح کنند. 
اینکه  بیان  با  برجام  اجرای  پیگیری  ستاد  رئیس 
درست است که آن‌ها این کار‌ها را انجام داده‌اند ولی 
تعهدات دیگری را نیز در برجام پذیرفته‌اند، عنوان 
کرد: آمریکا باید دسترسی ایران را به بازارهای مالی، 

بانکی، فناوری و تجاری را تضمین و تسهیل کند. 
از  قبول کردند که  برجام  افزود: آن‌ها در  عراقچی 
هرگونه اقدامی که در عادی‌سازی تجارت با ایران و 
در روابط اقتصادی و بانکی معمولی با ایران اخلال 
ایجاد کند، خودداری کنند و هیچگونه اخلالی در 
اجرای موفقیت‌آمیز برجام انجام ندهند و این جزو 
تعهدات آنهاست که اجرای موفق برجام را تضمین 

کنند. 
او با تاکید بر اینکه طرف‌هایی اروپایی و آمریکایی 
باید فضا و شرایطی را ایجاد کنند که دسترسی ایران 
بازارهای  به خصوص  و  بانکی  و  مالی  بازارهای  به 
تجاری و اقتصادی به سهولت فراهم شود، تصریح 
کرد: اگر در این راستا گامی بر می‌دارند در حقیقت 
نمی‌توانند  و  است  تعهداتشان  اجرای  راستای  در 

بگویند که ما فرا‌تر از تعهدات خود عمل کرده‌ایم. 
معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه ادامه 
بانکداران  با  و  اروپا می‌رود  به  آقای کری  اگر  داد: 
تعهدات  جزو  ما  نظر  از  می‌کند،  صحبت  اروپایی 
به  ایران  دسترسی  که  است  برجام  در  آمریکا 

بازارهای مالی و بانکی را تضمین و تسهیل کند. 

وزیر دولت نهم: 

کاندیدای اصولگرایان شانس 
بالایی برای رای‌آوری دارد

ولایت  فراکسیون  عضو  سیاسی-  بخش 
برای  بسیاری  نیروهای  اصولگرایان  گفت:  مجلس 
آوری‌شان  رای  میزان  که  دارند  کاندیداتوری 
نه  است  انتخابات  در  پیروزی  ما  است، هدف  زیاد 

شکستن رای روحانی.
محمد مهدی زاهدی در پاسخ به این سوال که گفته 
می شود اصولگرایان در انتخابات 96 با مطرح کردن 
کاندیدای خود قصد شکستن رای روحانی را دارند 
به خبرنگار خبرآنلاین گفت: من واژه اصولگرایی را 
طرفدار  جریان  این  معتقدم  و  پسندم  نمی  خیلی 
و  است  انقلاب  و  اسلامی  والای  ارزش های  نظام، 
ریاست  انتخابات  برای  کاندیدا  جریان  این  حتما 
شانس  نیز  اوردن  رای  برای  که  دارد   جمهوری 

بالایی دارد.
انتخابات  این در عرصه  برای  ما  اظهار داشت:  وی 
انتخابات  نتیجه  بتوانیم  که  کنیم  می  پیدا  حضور 
را به نفع جریان ارزشی و ولایتمدار در کشور رقم 

بزنیم.
وزیر دولت احمدی نژاد گفت: قطعا این ظرفیت در 
جریان اصولگرایی وجود دارد، اصولگرایان به تعداد 
در  رقابت  و  توانایی حضور  که  دارند  نامزد  زیادی 

عرصه انتخابات را نیز دارند.
مجلس  تحقیقات  و  آموزش  کمیسیون  رییس 
ادامه داد: اگر مقایسه کنیم می بینیم ما در حال 
حاضر افرادی را داریم که نسبت به آقای روحانی یا 
احمدی نژاد که توانستند رییس جمهور شوند سابقه 
احمدی  آقای  دارند.  بالاتر  کارایی  و  قویتر  اجرایی 
نژاد در سال 84 دوسال شهردار تهران بودند اما ما 
الان کسانی را داریم که به مراتب در مرحله اجرایی 

از ان زمان احمدی نژاد و روحانی قویتر هستند.
وی با بیان اینکه اصولگراها نیروهای بسیاری برای 
نیز  آوریشان  رای  میزان  که  دارند  کاندیداتوری 
زیاد است گفت: هدف ما پیروزی در انتخابات و نه 

شکستن رای روحانی است.
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کدخدایی: رهبر انقلاب راه را برای 
برگزاری انتخابات بهتر باز کردند

رهبر  اقدام  نگهبان،  شورای  بخش سیاسی- سخنگوی 
انقلاب در ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات را رافع بسیاری از 
مشکلات حوزه تقنین و چشم انداز روشن برای اجرای بهتر 

انتخابات در آینده دانست.
سیاست‌های  تدوین  به  اشاره  با  کدخدایی  ایلنا،  گزارش  به 
کلی انتخابات افزود: کاستی‌های بسیاری در قوانین و مقررات 
انتخابات داشتیم که سبب مشکلاتی برای دستگاه‌های اجرایی 

و نظارتی مردم و داوطلبان می‌شد.
وی افزود: احکام رهبر انقلاب در خصوص تدوین سیاست‌های 
کلی و دستوری که سال‌ها قبل به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام برای بررسی پیش نویس سیاست‌های انتخابات دادند، 
از اهمیت این مسئله و توجه معظم له به مشکلات  حاکی 

انتخابات بود.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: بر این اساس مجمع این کار را 
در سال‌های گذشته انجام داد و در ‌‌نهایت نظر مشورتی خود را 

به مقام معظم رهبری تقدیم کرد.
وی افزود: معظم له نیز با توجه به جمیع شرایط و وضعی که 
با آن مواجه بودیم، سیاست‌های کلی را بسیار خردمندانه ابلاغ 
فرمودند که این سیاست‌ها می‌تواند بسیاری مشکلات ما را در 

حوزه انتخابات به ویژه در زمینه تقنین رفع کند.
انداز  را چشم  انتخابات  ابلاغی کلی  کدخدایی، سیاست‌های 
روشن برای آینده کشورمان دانست و گفت: بندهای ۱۸گانه 
این سیاست‌ها در حوزه بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات، 
تسهیل وظایف دستگاه‌های مجری و ناظر، فرهنگ سازی و 
فعالیت احزاب و حرکت به سمت اجرای عدالت انتخاباتی را 

فراهم می‌کند.
سخنگوی شورای نگهبان ابراز امیدواری کرد: با تدوین قوانین 
مناسب در مجلس شورای اسلامی این اهداف تحقق یابد و در 

انتخابات آینده شاهد کاستی‌های گذشته نباشیم.
وی درباره تاثیر سیاست‌های کلی انتخابات در رفع ابهامات 
مرتبط با قوانین انتخابات گفت: طبعا آنچه رهبر معظم انقلاب 
ابلاغ کردند، بسیار راهگشاست و معظم له راه را برای اجرای 

بهتر انتخابات در آینده کشور باز کردند.
کدخدایی افزود: از این پس به عهده دستگاه‌های مختلف اعم 
از دولت، مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان است که 
بتوانند با استفاده از این سیاست‌ها قوانین و مقرراتی را وضع کنند 

که رافع کاستی‌های گذشته باشد.
سخنگوی شورای نگهبان اضافه کرد: این سیاست‌ها همچنین 
می‌تواند فرهنگ انتخاباتی کشورمان را ارتقا دهد و ما را در 
جایگاه منطقی بالا قرار دهد و متناسب با جایگاه بالای کشور 
در حوزه‌های مختلف، در عرصه انتخابات نیز بیش از پیش 

می‌توانیم ارتقا یابیم.
وی گفت: البته انتخابات همواره یکی از افتخارات کشورمان بوده 
و هست اما این سبب نمی‌شود که چشممان را بر کاستی‌ها و 

نواقص ببندیم.
کدخدایی تاکید کرد: همانطور که در سیاست‌های کلی انتخابات 
درج شده است شورای نگهبان به ویژه در حوزه انتخابات ریاست 
جمهوری و ویژگی‌های واجدان شرایط داوطلبان این انتخابات، 
تکالیفی بر عهده دارد که باید در این زمینه هر چه سریع‌تر اقدام 

کنیم.
وی گفت: باید این شرایط را طبق اصل ۱۱۵ قانون اساسی به 
طور شفاف، روشن و اجرایی تدوین و اطلاع رسانی کنیم که 
طبعاً این وظایف را انجام خواهیم داد و نتایج آن را به زودی به 

مردم اعلام خواهیم کرد.
کدخدایی تاکید کرد: در بخش‌هایی نیز مجلس شورای اسلامی 
باید وارد شود و قوانین مناسب و منطبق با این سیاست‌ها را 
تدوین کند که طبعا این انتظار وجود دارد که مجلس هر چه 

سریع‌تر در این باره اقدام کند.
سخنگوی شورای نگهبان ابراز امیدواری کرد که با همکاری 
همه دستگاه‌ها اعم از دولت، مجلس شورای اسلامی، شورای 
نگهبان و دیگر دستگاه‌های ذی ربط بتوانیم با الهام از این 
سیاست‌ها هم قوانین انتخاباتی پیشرفته‌ای را تنظیم و هم در 

اجرای انتخابات نقش بهتری ایفا کنیم.
وی درباره برنامه شورای نگهبان برای تدوین شاخص‌های لازم 
به منظور تشخیص رجل سیاسی و رفع ابهام در این باره گفت: 
اکنون نمی‌توانم نظری را از جانب شورای نگهبان در این باره 
اعلام کنم اما آنچه قابل اعلام است این شورا هر چه زود‌تر در 
این زمینه دست به کار خواهد شد. کدخدایی گفت: البته قبلا 
بررسی‌هایی انجام داده، برای تبیین شرایط اصل ۱۱۵ قانون 
اساسی اقداماتی کرده‌ایم و مذاکراتی در شورای نگهبان در این 
باره ثبت و ضبط است اما اکنون که مکلف به تبیین روشن‌تر این 
شرایط شده‌ایم طبعا باید موضوع را در جلسات شورا بررسی و با 

نظر مساعد اعضا آیین نامه‌ای در این باره تنظیم کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان تعیین شاخص‌های لازم درباره رجل 
سیاسی ـ مذهبی یا شرایط مدیر و مدبر بودن داوطلبان انتخابات 
باید  از مفاد اصل ۱۱۵ قانون اساسی برشمرد که  را بخشی 

ملاک‌ها و شاخص‌ها کمّی داشته باشد.
برای  هم  و  ما  برای  هم  شاخص‌ها  این  تعیین  افزود:  وی 
داوطلبانی که در انتخابات نام نویسی می‌کنند معیار‌ها را روشن 

می‌کند تا با مشکل مواجه نشویم.
کدخدایی در پاسخ به این پرسش صدا و سیما که آیا قوانین لازم 
در چارچوب سیاست‌های کلی انتخابات برای انتخابات سال ۹۶ 
آماده می‌شود گفت: با توجه به مطالعاتی که پیش‌تر در شورای 
نگهبان داشته‌ایم، می‌توانیم تکلیف خود را در خصوص این بند 

از ابلاغیه رهبر انقلاب در این فرصت انجام دهیم.
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آیت الله هاشمی رفسنجانی:

صداوسیما سیاست هایش را 
عوض کند

بخش سیاسی- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد:ما می خواستیم این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی 
نکند، اما فعلا روند وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که 
مسجد برای کسی نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این 
دانشگاه در جهت رشد کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.

به گزارش ایلنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم سی و 
چهارمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از ظهر پنج 
شنبه در این دانشگاه برگزار شد، گفت: هنوز هم می بینیم برخی ها 
برای دانشگاه آزاد مزاحمت ایجاد می کنند. در چند روز گذشته نیز 
عده ای از پایداری ها در مجلس شورای اسلامی نشستند و با طرحی 
که بر اساس آن مصوب رشته ها را باید وزارت علوم انجام دهد؛ 

طوری برنامه ریختند که به نوعی دست دانشگاه را ببندند.
قانون طبق تصویب مجلس  اساس  بر  در حالی که  افزود:  وی 
شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بود خودمان 
کارهایمان را انجام دهیم که البته برای تصویب طرح در مجلس 
انقلاب  عالی  شورای  اگر  که  شده  آورده  قیدی  اما  شد،  تلاش 
فرهنگی موضوعی را تصویب کرده باشد، دانشگاه آزاد مستثنی 
است و ما مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را داریم، اما با این 

وجود همچنان کارشکنی هایی انجام می شود.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر اینها با چند نفر 
مخالف باشند، شهر را خراب می کنند به طوری که شاید آن چند 

نفر را زیر آوار ببرند.
هاشمی رفسنجانی با تاکید بر اینکه در دانشگاه آزاد هیچ کس سهم 
و سهامی ندارد و هیچ کس مالک اینجا نیست، عنوان کرد: زمین ها 
و تجهیزات این دانشگاه برای منافع مادی نیست و ما می خواستیم 
این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی نکند، اما فعلا روند 
وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که مسجد برای کسی 
نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این دانشگاه در جهت رشد 

کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.
وی اضافه کرد: البته حسودها و دشمنان انقلاب همیشه در کمین 
هستند که این موضوع نیاز به حراست دارد و باید کاملا مواظب بود. 
اینها باید بیایند و ببینند که کسی از دانشگاه آزاد استفاده شخصی 
ندارد تا وجدانشان راحت تر شود. صداوسیما اگر مشکلی از دانشگاه 
به گوشش برسد؛ در بوق می کند، ولی خبرهای اساسی دانشگاه 

جزو خطوط قرمز صداوسیما است.
رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تغییر ریاست 
صداوسیما اظهار داشت: ان شاءالله رئیس جدیدی که به صداوسیما 
آمده است سیاستش عوض شود. اگر همین نمایشگاهی که امروز 
در حاشیه این مراسم برگزار شد؛ منعکس شود، مردم دانشگاه آزاد 

را خواهند شناخت.

لاوروف: روسیه و ایران حامی مبارزه 
با تروریسم در سوریه هستند

بخش سیاسی- سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی نتایج همایش گروه حمایت بین المللی 
از سوریه در وین، اعلام کرد که روسیه و ایران در سوریه ازتلاش 

برای مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند.
به گزارش ایرنا، در نشست اخیر گروه حامیان بین المللی سوریه 
که با حضور وزیران خارجه کشورهای عضو از جمله محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، راهکارهای 
حمایت از سوریه در مقابل بحران کنونی و آینده این کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
اسپوتنیک پنجشنبه به نقل از اظهارات لاوروف نوشت: ایران و 
روسیه از مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند و ما با وجود همه 
ضعف هایی که ارتش سوریه دارد، »روی زمین« ارتش و نیروی 

ثمربخش واقعی دیگری جز نظامیان سوری را نمی بینیم.
وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه برای از بین بردن بحران 
کنونی تلاش مشترک لازم و ضروری است، از برپایی دور متناوب 
مذاکرات گروه بین المللی مامور حل اختلاف بین طرفین سوری 
خبر داد. وی گفت: کار های مقدماتی برای این امر انجام شده 
تا دیدار نوبتی برگزار شود و در چارچوب آن همه طرف ها باید با 
استفان دی میستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

سوریه همکاری ثمربخش داشته باشند.
لاوروف همچنین تاکید کرده است که اکنون تمامی شانس ها 
برای خروج از وضع کنونی و اجرای راه حل سیاسی در سوریه 

وجود دارد.
بیش از پنج سال قبل آمریکا در راس گروهی از کشورهای غربی 
عربی بویژه عربستان سعودی و همچنین همراهی گسترده رژیم 
صهیونیستی، تندروترین تروریست ها از کشورهای مختلف جهان 
حتی اروپایی را در گروه های داعش، جبهه النصره، احرارالشام و 
جیش الاسلام با حمایت های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی سازمان 
داد و برای جنگ شهرها به سوریه گسیل کرد که مرگ ده ها هزار 
نفر بویژه زنان و کودکان، آوارگی میلیون ها تن و نابودی تقریبا 

تمامی زیرساخت ها این کشور را در پی داشته است.

خبر
مرعشی در همایش اصلاح طلبان:

از ریاست عارف 
حمایت می کنیم

کارگزاران  حزب  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
محمدرضا  تا  کرد  امیدواری  ابراز  سازندگی 
عارف ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده 

بگیرد.
نشست  در  مرعشی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
عالی سیاست گذاری که در تالار نیایش سعادت 
اعضای ستاد  از زحمات همه  برگزار شد، گفت: 
تشکر می کنم و به خصوص از دکتر عارف سپاس 
داشتند  عهده  بر  را  ستاد  ریاست  که  دارم  ویژه 
برعهده  نیز  را  مجلس  ریاست  ایشان  ان شاالله  و 

بگیرند.
وی با بیان اینکه پیام انتخابات مجلس دهم این 
اظهار  نیست،  طردشدنی  جناحی  هیچ  که  بود 
در  اصولگرایان  ساله  دوازده  حاکمیت  داشت: 
مجالس هفتم،  هشتم و نهم به لطف خدا پایان 
دلسوزان  وظیفه  مهمترین  امروز  و  است  یافته 
انقلاب، امام )ره( و کشور استفاده از دستاوردهای 

انتخابات مجلس دهم است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تشکیل 
در  ما  دوستان  کرد:   تصریح  امید  فراکسیون 
را  امید  فراکسیون  و  کردند  همت  دهم  مجلس 
تشکیل دادند و ما انتظارمان از منتخبان مردم و 
نیز کسانی که به طور خاص در لیست امید قرار 
داشته اند این است که در آینده در قالب یک کار 
نقش آفرینی  مجلس  امید  فراکسیون  در  جمعی 

کند.
مرعشی با بیان اینکه در خارج از مجلس نیز باید 
عملکرد  دهم  مجلس  دستاوردهای  بر  تکیه  با 
خود را برنامه ریزی کنیم خاطرنشان کرد: ما باید 
انتخابات مجلس  از سرمایه ای که در  با استفاده 
دهم به دست آوردیم یکپارچگی و وحدت میان 

اصلاح طلبان را ادامه دهیم.

کمالی در همایش اصلاح طلبان:

باید به عهدمان با مردم 
وفادار باشیم

بخش سیاسی- دبیرکل حزب اسلامی کار تاکید 
بستیم  مردم  با  که  عهدی  به  نسبت  باید  کرد: 

وفادار باشیم.
نشست  در  کمالی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
تالار  در  امروز  صبح  از  که  سیاست گذاری  عالی 
نیایش سعادت آباد در حال برگزاری است، گفت: 
برای اولین بار انتخاباتی را پشت سر گذاشتیم که 

همه چیز حساب شده بود.
وی با بیان اینکه باید نسبت به عهدی که با مردم 
این  در  ما  داشت:  اظهار  باشیم،  وفادار  بستیم 
انتخابات یک برنامه کلی به مردم ارائه کردیم و 
تصمیم گرفتیم که اگر مردم به ما رای دهند آن 
برنامه را به اجرا در آوریم؛ بنابراین باید به عهدی 
که با مردم بسته ایم عمل کنیم و به آن وفا کنیم 
اصلاح طلبان  از  درستی  رفتار  آن ها  اگر  که  چرا 
نبینند یا ما آنچه گفته ایم را فراموش کنیم جامعه 

از ما روی برمی گرداند.
اینکه  بیان  با  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
نمایندگانی که در لیست امید قرار گرفته اند و بر 
و  حیثیت  باید حساب  آورده اند  رای  اساس  این 
را که در گروی  آبروی همه اصلاح طلبان کشور 
انتخابات مجلس گذاشته شد بکنند، تصریح کرد: 
این طور نباشد که فکر کنند خودشان به صحنه 
تنها  و  ببرند  جلو  را  کار  باید  خودشان  آمدند،  

خودشان باید تصمیم بگیرند.
کمالی ادامه داد: ما در یک تصمیم جمعی به این 
برنامه  پیروزی رسیدیم، در یک تصمیم جمعی 
دادیم و در یک تصمیم جمعی نیز برنامه را اجرا 

کنیم.
اینکه  بر  تاکید  با  کار  اسلامی  حزب  دبیرکل 
اصلاح طلبان برای اجرای برنامه هایشان نیاز دارند 
باشند  اختیار داشته  را در  هیأت رئیسه مجلس 
تصریح کرد: شایسته اصلاح طلبان نیست که در 
برخی از تعارفات و یا بحث و گفت وگوهایی که 
این روزها صورت می گیرد وارد شوند که اگر این 
در  آن ها  سابقه  مخرب  باشد  داشته  ادامه  اتفاق 

دیدگاه مردم خواهد شد.
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امید  فراکسیون  رییس  سياسی-  بخش 
است  قرار  اگر  اینکه  بیان  با  دهم  مجلس 
عده ای مسیر دیگری را دنبال کنند صادقانه 
در  آگاهانه  ما  داشت:  بگویند،اظهار  مردم  به 
انتخابات برای ائتلاف لیست امید هزینه دادیم 
و کسانی را در این لیست قرار دادیم که باعث 

قهر بعضی از اصلاح طلبان شد.
عارف  محمدرضا  »انتخاب«،  گزارش  به 
رئیس فراکسیون امید صبح امروز در نشست 
اینکه  بیان  با  کشور  اصلاح طلبان  شوراهای 
شورای اصلاح طلبان در استان ها نقش محوری 
اسفند داشتند گفت:  در خلق حماسه هفت 
جوانان نیز در استان ها و تهران نقش محوری 
این  خلق  و  کردند  ایفا  پیروزی  این  در  را 
حماسه بخصوص در تهران مسئولیت بزرگی 

را بر دوش اصلاحات قرار داده است.
وی افزود: ارزیابی عملکرد اصلاح طلبان امری 
مهم و ضروری است و از این رو این برنامه و 

جلسه تشکیل شده است.
جبهه  اینکه  بیان  با  عارف  فارس،  نوشته  به 
شورای  چتر  زیر  بار  اولین  برای  اصلاحات 
سیاست گذاری قرار گرفت گفت: حفظ انسجام 

و وحدت خواسته همه اصلاح طلبان است.
اینکه  بیان  با  دهم  امید  فراکسیون  رئیس 
فضایی  در  را  خود  قوت های  و  ضعف ها  باید 

آینده نشان دهد اظهار داشت: در خرداد  برای  تا راهی  کارشناسی بررسی کنیم 
94، پیروزی بزرگی اتفاق افتاد ولی باید این را در نظر داشت که انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 را در پیش داریم و همچنین انتخابات شوراهای سال آتی نیازمند 

برنامه ریزی است و از این حیث وقت کم است.
عارف ضمن تشکر از مردم به خاطر نگاه به لیست امید گفت: این پیروزی با توجه 
به رهنمودهای رهبر انقلاب صورت گرفت و لازم است هم از ایشان و هم از دولت و 

نیروهای نظامی و امنیتی تشکر کنیم.
پیروزی  به  تدبیر در خرداد 92  و  امید  اینکه عقلانیت،   بر  تاکید  با  ادامه  وی در 
رسید گفت: مطالبه مردم از نخبگانشان در ادامه این مسیر است و باید بدانیم که 

پاسخگوی مردم هستیم.
عارف با بیان اینکه بر این باوریم 8 سال دولت گذشته قابل دوام نبود گفت: مسیر 

انقلاب، مسیری متفاوت از آن چیزی بود که در این 8 سال طی شد.
وی خاطرنشان کرد: انتخابات اسفند 94 بعد از خرداد 92 در دستور کار اصلاحات 

قرار گرفت و در این مدت اصلا ح طلبان راهبردهای خود را مطرح کردند.
عارف با تشریح اولویت های  اصلاح طلبان اظهار داشت: اولویت منافع ملی در کنار 

منافع حزبی در دستور کار قرار گرفت و به طور عمده از منافع حزبی گذشت شد.
وی افزود: همچنین توجه به نقطه نظرات اصلاح طلبان در سطح کشور در اولویت 

دیگر اصلاح طلبان برای میل به پیروزی قرار گرفت.
عارف با تاکید بر اینکه ائتلاف امید در گام دوم موفق شد گفت: ولی اسفند 94 ادامه 

خرداد 92 بود و بار سنگینی بر دوش ما برای ادامه مسیر وجود دارد.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه علی رغم برخی برخوردهای غیرقانونی تحمل 
رونق  نمی توانست جز  ما  دادیم گفت: شعار  قرار  امید  و  ارامش  را  مبنا  و  کردیم 
اقتصادی باشد و برای عملیاتی کردن آن میثاق بسته ایم که اگر پیروز شویم این 

تعهد ما به مردم است.
وی افزود: باید به این نکته توجه کنیم خیلی ها به خاطر برنامه به ما رای دادند و 

پیروزی ما برنامه ای بود.
نگاهی  گفتمانی،  نگاه  داد:  ادامه  عارف 
برنامه ای است و به همین دلیل یک لیست 

به طور کامل رای آورد.
رئیس فراکسیون امید در همین زمینه افزود: 
فکر  اینطور  پیروزی  این  از  بعد  نمی توانیم 
کنیم که برای انتخابات آتی خدا بزرگ است 

و باید بدانیم که مردم مطالبه خواهند کرد.
وی با خطاب قرار دادن منتخبین اصلاح طلب 
مجلس دهم گفت: خواهشم این است که بر 
تعهد خود وفادار بمانید و بدانید که سرمایه 
اصلاح طلبان  ما  و  اسلامی  جمهوری  نظام 

حضور مردم است.
به  را  نباید دوم خرداد 76  داد:  ادامه  عارف 
سوم تیر 84 تبدیل می کردیم و باید این را 
بدانیم که گام دوم قابل استمرار است و باید 
خرداد  سوم  همان  که  خود  سوم  گام  برای 

آینده است خود را آماده کنیم.
مسیر  اصلاحات  مسیر  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است  انقلاب  آرمان های  و  حاکمیت 
خود را از بدنه انقلاب می دانیم و اصلاحات 
مقدم  در خط  سیاسی  تمام صحنه های  در 

انقلاب بوده است.
با  دهم  مجلس  در  امید  فراکسیون  رئیس 
اشاره به اینکه بحث هایی به گوش می رسد 
که ائتلاف امید تا درب مجلس بوده است گفت: اتفاقا بعد از درب مجلس کار ائتلاف 

امید شروع می شود و در ورود به مجلس باید ائتلاف امید را تکرار کنیم.
عارف با بیان اینکه بدانید که عمل به تعهد ما از شنبه 8 خرداد شروع می شود گفت: 

همه باید به فراکسیون و نظر جمع تعهد داشته باشند.
وی با بیان اینکه بحث هایی از ایجاد فراکسیون های دیگر به گوش می رسد گفت: به 
عنوان عضوی از فراکسیون امید تعجب می کنم و باید بگویم همه منتخبین لیست 

امید وفادار به لیست بمانند چون باید پاسخگوی مطالبات مردم باشند.
رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم افزود: اقتصاد و معیشت اولویت ما است و 

برای حل آن نیازمند فراکسیون قوی هستیم.
پس  باشیم  داشته  مقتدری  فراکسیون  مجلس  در  نتوانیم  اگر  اینکه  بیان  با  وی 
می خواهیم چه کار کنیم گفت: ما آگاهانه در انتخابات برای لیست امید هزینه دادیم 

و کسانی را در لیست قرار دادیم که باعث قهر برخی از اصلاح طلبان شد.
اگر  عده ای  گفت:  است  شده  تشکیل  به سختی  ائتلاف  این  اینکه  بیان  با  عارف 
می خواهند از این تعهدشان عدول کنند با صراحت با مردم صحبت کنند. این عده 

بدانند که مسیر تمام نشده و ما به اتحاد نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برنامه سوم دولت اصلاحات بهترین عملکرد را در دوران پس از 
و در قدرت  نکنید  استفاده  این ظرفیت  از  نمی خواهید  انقلاب داشت گفت: چرا 

نمانید.
اکثریت  عدم  بر  مبنی  رسانه ها  توسط  شده  منتشر  آمارهای  به  اشاره  با  عارف 
عددسازی  و  بعضی ها چقدر خوشحال اند  گفت:  دهم  در مجلس  امید  فراکسیون 
می کنند. ما عددسازی نکرده ایم و هیچ وقت برای رسیدن به قدرت از اخلاق عدول 

نکرده ایم.
وی افزود: رقبا روز اول و دوم مجلس قدرت فراکسیون امید را خواهند دید.

عارف در پایان تاکید کرد: همه منتخبین لیست امید به تعهدات خود پایدار بمانند 
و حفظ اتحاد را برنامه خود قرار دهند.

محمدرضا عارف:

روز اول و دوم مجلس قدرت ما را خواهيد ديد

هم اندیشی  نشست  چهارشنبه،  عصر  بخش سياسی- 
فراکسیون های امید و اصولگرایان مجلس دهم با حضور 
اصلاح طلبان،  جلسه  در  شد.  برگزار  گروه  دو  منتخبان 
با اجماع  و  به تصویب رسید  امید  اساسنامه فراکسیون 
اعضای  همچنین  شد.  فراکسیون  رئیس  عارف  نظر، 
انتخاب  اعضا  با رأی  فراکسیون  این  هیأت رئیسه موقت 

شدند.
اصلاح طلبان،  جلسه  با  همزمان  »تابناک«  گزارش  به 
جلسه دیگری نیز با حضور منتخبان اصولگرا در مکان 
دیگری تشکیل شد. به گفته امیر خجسته، منتخب مردم 
در  منتخب مجلس دهم  این نشست 131  در  همدان، 

جلسه حضور داشتند.
فراکسیون  جلسه  در  اصولگرا  منتخبان  پرشمار  حضور 
فراگیر، معادلات موجود بر سر انتخاب رئیس مجلس را 
قدری پیچیده کرده است. در جلسه گذشته این دو طیف 
تعداد فراکسیون امید بیشتر بود و در این جلسه تعداد 
اصولگرایان بیشتر و همین باعث شده است تا ابهام بر سر 

ریاست مجلس همچنان ادامه داشته باشد.
این  تابناک در خصوص  با  الیاس حضرتی در گفت وگو 
فراکسیون  روز گذشته  اظهار داشت: در جلسه  موضوع 
این به معنای  اما  امید، دقیقاً 105 تن حضور داشتند؛ 
آن نیست که اعضای این فراکسیون 105 نفر بوده است، 
بلکه همیشه و در هر جلسه ای، حدود 30 تا 40 درصد 

افراد غایب هستند.
این نماینده منتخب تهران در ادامه افزود: بسیار اتفاق 
می افتد که تعدادی از نمایندگان به دلایل مختلف موفق 

به حضور در مجلس نشوند؛ برخی در شهرستان حضور 
دارند و برخی دیگر در جلسات همزمان شرکت می کنند؛ 
بنابراین، همیشه تعدادی نمی توانند در جلسات باشند، 
حتی جلسات خود مجلس نیز به همین صورت برگزار 
نماینده،  نفر   290 از  گاهی  ای  که  گونه  به  می شود، 

مجلس با 200 نفر و حتی کمتر نیز تشکیل می شود.
اعضای  تعداد  از  شما  برآورد  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
فراکسیون امید به چه صورت است و میزان تأثیر گذاری 
آن در انتخاب رئیس مجلس تا چه حدی است، گفت: 
فراکسیون  دو  تشکیل  به  توجه  با  کنونی،  شرایط  در 
امید و فراگیر، حالت بینابینی ایجاد شده و رقابت بسیار 
از  تن  شصت  حدود  گفت:  وی  دارد.  وجود  تنگاتنگی 
البته  بود؛  خواهند  بازی  نهایی  تعیین کننده  مستقلان 
با چه گرایشی بیشتر همراهی  این دارد که  به  بستگی 
قرار  که  کرد  پیش بینی  نمی توان  فعلًا  بنابراین،  کنند؛ 
همین  قدر  ولی  دهد،  رخ  اتفاقی  چه  مجلس  در  است 
رقابت  و لاریجانی،  عارف  بین  رقابت  که  می توان گفت 

نزدیک و در عین  حال دوستانه ای خواهد بود.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه اعضای فراکسیون 
ولی  دارند،  اختیار  در  را  اکثریت  می کنند،  اعلام  امید 
تعداد حاضران در جلسه فراکسیون فراگیر بیشتر بوده، 
این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: البته در این 
 بین، گاهی شیطنت هایی هم می شود. در جلسه گذشته، 
فراگیر 130  فراکسیون  تعداد  و  بود  نفر  ما 158  تعداد 
اعلام شد، ولی بعد از اینکه ما رقم را اعلام کردیم، آن ها 

 هم تعداد خود را بالا بردند.

مستقل ها  اگر  می کنم  فکر  من  حال  این  با  گفت:  وی 
هم بین دو فراکسیون تقسیم شوند، اعضای هر یک از 
فراکسیون ها، تقریباً مساوی خواهد بود و احتمالاً اعضای 
فراکسیون امید، چیزی حدود 150 نفر و تعداد فراکسیون 

اصولگرایان حدود 140 یا کمتر باشد.
اینکه  برای  مبنای شما  اینکه  به  پاسخ  نماینده در  این 
است، چیست  بیشتر  اصولگرایان  از  اصلاح طلبان  تعداد 
گفت: بر اساس لیست کاندیداهایی که در لیست امید 
می توان  بنابراین  است؛  مشخص  تعداد  گرفته اند،  قرار 
از  هم  عده ای  البته  هستند؛  نفر  چند  تعداد  گفت، 
اصولگرایان هستند که در لیست امید بودند که این ها را 

نیز در نظر گرفته ایم.
این نماینده منتخب گفت: این حرف که برخی اصولگرایان 
با نام اصلاح طلبی وارد مجلس شده اند، درست است؛ اما 
باید این نکته را نیز در نظر گرفت، افرادی نیز هستند که 
اصلاح طلب بودند و در لیست اصولگرایان قرار گرفته اند. 
نظر  اصولگرایی،  ضمن  در  که  هستند  برخی  همچنین 

دیگری درباره ریاست مجلس دارند.
این نماینده در پایان گفت: در اوضاع کنونی، پیش بینی 
رئیس مجلس قدری سخت است، ولی باید جلو رفت و 

دید قرار است در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ دهد.
بنا بر گفته های منتخبان مجلس و با توجه به زورآزمایی 
روز گذشته دو جناح سیاسی، به نظر می رسد، همچنان 
تکیه  و  است  اصولگرایان  به سمت  ترازو  کفه  سنگینی 
نیز  دیگر  دوره  یک  برای  ریاست  کرسی  بر  لاریجانی 

تضمین  شده خواهد بود.

الیاس حضرتی:

درباره تعداد اعضای فراکسیون امید شیطنت صورت می گیرد
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بخش سیاسی- معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه مدافعین بحث رشد ۸ درصدی از جمله 
مقام معظم رهبری همواره تأکید داشته‌اند که این موضوع یک ضرورت است، گفت: امروز که گفته 
می‌شود باید به رشد ۸ درصد برسیم، باید به الزامات آن نیز پایبند باشیم که از جمله آنها نیاز به ده‌ها 

میلیارد دلار سرمایه‌گذاری به خصوص سرمایه‌گذاری خارجی است.
به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در افتتاحیه دومین کنگره راهبردی و نمایشگاه نفت و نیرو که در 
هتل المپیک برگزار شد گفت: این که برگزار کننده این کنگره یک نهاد مردمی است بسیار کار نو و 
جالبی است و این که جمعیت بسیار زیادی از نخبگان در کشور و صاحب نظران در حوزه نفت برای 

پیشرفت حوزه نفت کمک کردند بسیار جای تشکر دارد.
وی ادامه داد: در اینکه نفت نقش اساسی در توسعه کشورهای مختلف دارد و 
موتور اصلی توسعه است، تردیدی نیست. در کشور ما نیز تأمین انرژی یا استفاده 
از منابع نفت فقط برای تأمین بخشی از هزینه‌های کشور نیست بلکه منابع انرژی 
به خصوص نفت محور اصلی توسعه صنعتی و توسعه اقتصادی کشور محسوب 

می‌شود.
جهانگیری با بیان اینکه نفت برای کشور ما، منطقه خاورمیانه، خلیج فارس و 
جهان تنها مسأله‌ای صرفاً اقتصادی نیست، ‌ تصریح کرد: بسیاری مسائل سیاسی 
نیز به این موضوع ارتباط دارد و طبق نظر بسیاری از صاحب‌نظران و مطابق آمار 
و ارقام توسعه در قرن ۲۱ بیشتر به سمت آسیا می‌آید و این کشورهای آسیایی 
هستند که بخش قابل توجه فعلی اروپا و آمریکا را ایفا خواهند کرد و اکنون نیز 

می‌بینیم که نقش چین و کشورهای شرق آسیا پررنگ‌تر شده است.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در این بین آنچه برای این کشورها 
تعیین کننده است حوزه نفت و انرژی است. انرژی می‌تواند به موتور توسعه کمک 

کند که این انرژی هم عمدتاً از خلیج فارس تأمین می‌شود.
وی یادآور شد: فکر می‌کنم از عوامل اصلی اتفاقاتی مانند ۱۱ سپتامبر و اتفاقات 
بعدی آن در عراق، ‌ سوریه، یمن و لیبی که در منطقه ما رخ داد و بی‌ثباتی و ناامنی 
که ایجاد شد بحث انرژی و پس از آن حضور قدرت‌های بزرگ در منطقه و خلیج 
فارس بود که آن‌ها این منطقه را به عنوان موتور اصلی حرکت خود برآورد کردند.
وی همچنین گفت: متأسفانه برخی کشورهای منطقه که سهم عمده‌ای در تولید 
ابزاری برای  ایفا کردند و  نفت دارند، نقش تأثیرگذاری برای ایجاد این شرایط 

بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه شدند.
جهانگیری تصریح کرد: اگر به توسعه صنعت نفت به عنوان منبع درآمد نگاه کنیم باید آن را به جایگاه 
خود برسانیم و حتی بدون توجه به حجم درآمدهای نفتی قطعاً هیچ موضوعی از نفت و گاز مهم‌تر 
نیست و ما در هیچ بخش دیگری نمی‌توانیم بازاری به اندازه چندصد میلیارد دلار در آینده داشته باشیم، 

بنابراین توسعه بخش نفت باید افزایش پیدا کند.
وی تأکید کرد: اگر بخواهیم قدرت عمل سیاسی قوی داشته و حرفمان در دنیا شنیده شود ‌علاوه 
پشتیبانی  این  و  است  نفت  حوزه  در  به خصوص  اقتصادی  قدرت  به  نیاز  نظامی  اقتدار  داشتن  بر 

تصمیم‌گیری با تدبیر می‌تواند بسیاری از مشکلات را حل کرده و به ما قدرت عمل دهد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مشکلاتی همچون بیکاری جوانان و انتظار رفاه بیشتر در جامعه، 
اظهار کرد: قدرت اقتصادی در منطقه موضوع مهمی است و باید در دوره طولانی رشد ۸ درصد داشته 
باشیم که مدافعین بحث رشد ۸ درصد از جمله مقام معظم رهبری همواره تأکید داشته‌اند که این 
موضوع یک ضرورت است و کشور باید به اینجا برسد و امروز که گفته می‌شود باید به رشد ۸ درصد 
برسیم، باید به الزامات آن نیز پایبند باشیم که از الزامات آن نیاز به ده‌ها میلیارد دلار سرمایه‌گذاری به 

خصوص سرمایه‌گذاری خارجی است.
وی تصریح کرد: هیچ بخشی مانند حوزه نفت در سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در اقتصاد 
مقاومتی مورد توجه قرار نگرفته و وزارت نفت نیز بر اساس همین سیاست‌ها، بهترین برنامه‌ها و طرح‌ها 
را پیش‌بینی کرده که از جمله آن مردمی کردن نفت، ‌ بالا بردن سطح دانش و فعال شدن در حوزه‌های 

دانش‌بنیان و جلوگیری از خام‌فروشی و میعانات گازی است.

جهانگیری خاطرنشان کرد: مجموعه راهبردهای توسعه کشور در بخش نفت و گاز نقش کلیدی داشته 
و ما به دنبال جذب فناوری‌های جدید و سرمایه‌های بیشتر هستیم. در طی سال گذشته وزارت نفت 

کار بزرگی انجام داد و چارچوبی برای بستن قراردادها با کشورهای خارجی تنظیم کرد.
وی یادآور شد: ما نباید اجازه دهیم کشور اسیر وقت‌کشی عده‌ای قرار گیرد که مسئولیتی ندارند. 
در سال‌های اخیر همسایگان ما در بخش نفت و گاز توسعه زیادی داشتند و کشوری مانند عراق 

قراردادهای زیادی در این حوزه بسته است.
معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: باید توجه داشت که قرارداد موضوعی دوطرفه است و فقط یک 

نفر نمی‌تواند آمال و آرزوهای خود را بنویسد و انتظار داشته باشد طرف دیگر از آن پیروی کند. البته 
ایران به دلیل داشتن موقعیت استراتژیک ویژه، امنیت و ثبات سیاسی آینده مطمئنی به طرف‌های 
مقابل برای بستن قرارداد می‌دهد و دلیل تفاوت قراردادهای ما با سایر کشورهای منطقه نیز همین 

است.
وی با بیان اینکه متأسفانه در کشور ما هیچ کس از کارهایی که باید انجام می‌شده و نشده توضیح 
نمی‌خواهد، افزود: اکنون میزان بازیافت در برخی میادین ما ۵ درصد است و حجم بالایی از ذخایر 
ملت به دلیل عدم استفاده از تکنولوژی روز از بین رفته و هیچ کس نمی‌پرسد در سال‌های اخیر چرا از 

فناوری‌های روز در این میادین استفاده نشده در حالی که می‌توانستیم استفاده کنیم.
جهانگیری در ادامه گفت: افکار عمومی باید به این موضوع حساس باشد که البته سابقه تاریخی ایران 
در حوزه نفت نیز باعث شده این حساسیت وجود داشته باشد. اکنون وظیفه ما این است که هزینه 
کار نکردن‌ها را از هزینه کار کردن‌ها کم کنیم و به سرعت برای کشور و ملت تصمیمات مفید و 

جدی بگیریم.
وی یادآور شد: در حال حاضر همه ضوابط برای بستن قراردادها تعیین شده و نیازی به لابی‌های 
غیراصولی نیست و باید با شفافیت کار کرد. در عین حال انتقال فناوری‌های جدید در بخش نفت و 

گاز باید مورد توجه قرار گیرد.
معاون اول رئیس جمهور در پایان اظهار کرد: رسیدن به تولید قبل از تحریم در بخش نفت ظرف چند 
ماه از ظرفیت‌ها و توان بالای کشور در ساخت تجهیزات بود و ایران در انتخاب شرکای بلندمدت خود 

حساس است و گزینه‌هایی را انتخاب می‌کند که به این ظرفیت‌های توجه داشته باشند.

بخش سیاسی- استاد دانشگاه تهران گفت: حیف شد احمدی 
نژاد به عرصه انتخابات نیامد زیرا عدم حضور او در انتخابات به ضرر 

جناح اصلاح‌طلبان است.
به گزارش خبرنگار ایلنا صادق زیباکلام شامگاه یکشنبه در همایش 
اصلاح‌طلبان لرستان که در محل سینما ایران خرم آباد برگزار شد، 
اصلاح‌طلبان  ضرر  به  احمدی‌نژاد  نیامدن  معتقدم  داشت:  اظهار 
مجدد  نیاوردن  رای  ترس  از  خیلی‌ها  او  آمدن  با  چراکه  است، 

اصولگرایان و اقدامات پوپولیستی آنان، سر صندق‌ها می‌آمدند.
او با بیان اینکه خیلی‌ها از ترس اینکه احمدی‌نژاد رای نیاورد به 
روحانی رای دادند، تصریح کرد: اگر احمدی‌نژاد در عرصه انتخابات 
حضور داشت خیلی‌ها از ترس اینکه مبادا دوباره اصولگرایان دوباره 

قدرت بگیرند، به روحانی رای می‌دادند.

آمدن احمدی‌نژاد، آمار رای روحانی را بالا می‌برُد
استاد دانشگاه تهران افزود: آمدن احمدی‌نژاد به نفع اصلاح‌طلبان 
ضرر  به  او  نیامدن  و  می‌رفت  بالا  روحانی  رای‌های  آمار  و  بود 
مردم  بین  زیادی  محبوبیت  احمدی‌نژاد  شد.  تمام  اصلاح‌طلبان 
داشته و اگر همین فردا انتخابات برگزار شده و او در آن شرکت 
اینکه  بیاورد ولی علت  رای  میلیون  تا ۱۵  بین ۱۰  کند می‌تواند 
آمدن احمدی‌نژاد در انتخابات باعث بالا رفتن سبد رای روحانی 
می‌شود این است که برخی‌ متوجه شده‌اند احمدی‌نژاد و دولت‌های 
او چه مشکلات زیادی در کوتاه‌مدت و بلندمدت برای کشور به بار 
آورده‌اند. این فعال سیاسی افزود: با توجه به عدم حضور احمدی‌نژاد 
در عرصه انتخابات و صرف‌نظر از کاندیدا شدن ضرغامی، فتاح، 
حدادعادل و... حتی اگر یک نامزد واحد از سوی اصولگرایان مطرح 
بدون  و  آینده  انتخابات سال  در  اصولگرایان عملا شانسی  شود، 

احمدی‌نژاد نداشته و شکست‌ می‌خورند.

روحانی را تبرئه نمی‌کنم
استاد دانشگاه تهران با بیان اینکه نمی‌خواهم روحانی را تبرئه کرده 
و جاهایی که می‌توانسته بهتر کار کند را نادیده بگیرم، گفت: در 
چنین ساختار اقتصادی که صادرات، واردات، بخش دولتی، بانک‌ها 
حوزه  در  مجریه  قوه  داریم  انتظار  هستند  دولتی  همگی  آن  و... 
اقتصادی چه کاری انجام دهد؟ جز اینکه کاری کند بعد از برجام 
چندین کشور در ایران سرمایه‌گذاری کند. لذا ایرادها و اشکالات 
بحرانی که در اقتصاد کشور وجود دارد، باعث شده هر کس هم به 

عنوان رییس‌جمهور انتخاب شود، همین وضعیت ادامه داشته باشد.
زیباکلام تصریح کرد: معتقدم شرایط کلی کشور و جبهه اصلاحات 
و  نباید ضعف  اصلاح‌طلبان  و  نکرده  تفاوتی  سال ۹۲  به  نسبت 
که  هرچند  بدانند؛  شده  قطعی  را  اصولگرایان  درهم‌ریختگی 

اصولگرایان از نظر محبوبیت به ته خط رسیده‌اند.
رای  احتمال  چون  اصلاح‌طلبان  کرد:  اضافه  سیاسی  فعال  این 
آوردن تندورها را زیاد می‌دانستند به روحانی رای دادند. چه کسی 
باور می‌کرد روحانی که از محبوبیت خاصی هم برخوردار نبود، ۱۹ 
میلیون رای بیاورد؟ اگر رهبری اصلاحات از مردم نخواسته بودند 
به روحانی رای بدهند، چقدر می‌توانست رای بیاورد؟ لذا امروز هم 
اگر حمایت جدی اصلاحات از روحانی نباشد در انتخابات آینده رای 

سنگینی نخواهد آورد.

اصلاح‌طلبان در انتخابات آینده
 تمام‌قد از روحانی حمایت خواهند کرد

چرای  و  چون  بدون  و  قاطع  حمایت  بر  تهران  دانشگاه  استاد 
کرد  تاکید   ۹۶ اردیبهشت  انتخابات  در  روحانی  از  اصلاح‌طلبان 
در  البته  نبوده -که  در بخشی موفق  روحانی  اگر  داشت:  بیان  و 
نمی‌توانیم  اصلاح‌طلبان  ما  نبوده-  موفق  بخش‌ها  از  بسیاری 
بگوییم به ما مربوط نیست بلکه شیوه اخلاقی این است تمام‌قد از 
او حمایت کنیم و در عین حال از او تغییرات بخواهیم، ضمن اینکه 

ناکارآمدی‌های روحانی را رفع و رجوع و »ماست‌مالی« نکنیم.

روحانی معجزه نکرده و نزدیک معجزه هم نرفته است
است  این  واسطه  به  نه  روحانی  از  من  حمایت  داشت:  اظهار  او 
که کارنامه خیلی درخشانی دارد بلکه معتقدم ایشان معجزه نکرده 
از  اینکه می‌گویم  نرفته است و دلیل  نیز  و حتی نزدیک معجزه 
او حمایت کنیم مسائل سیاسی نبوده، بلکه به دلیل حفظ مسائل 

اخلاقی است.

پای خوب و بد روحانی باید ایستاد
زیبا کلام عنوان کرد: نمی‌توانیم با مردم مانند اسباب‌بازی، بازی 
کرده و به بدنه اجتماعی بگوییم به روحانی رای دهید. چهار سال 
دیگر هم وقتی دیدیم هوا پس است بگوییم به ما چه مربوط است. 
به  خواستیم  آن‌ها  از   ۹۲ سال  که  مردم  به  ما  اخلاقی  تعهد  لذا 
روحانی رای دهند تمام نشده و اگر می‌خواهیم اعتباری که بین ۱۹ 

میلیون نفری که به روحانی رای دادند همچنان داشته باشیم باید 
پای خوب و بد روحانی بایستیم و در موفقیت و عدم موفقیت او 

شریک باشیم تا اعتماد مردم را از دست ندهیم.

جنتی باید پای تصمیمش می‌ایستاد
زیباکلام با بیان اینکه در مورد عملکرد وزارت ارشاد هیچ دفاعی از 
دولت روحانی و شخص جنتی ندارم، تصریح کرد: علت اعتراض 
من به جنتی این است که او باید می‌ایستاد و از عملکردش دفاع 
می‌کرد چرا که تصمیمی که او گرفته قانونی بوده و مراجع نظارتی 
باید از  تائید کرده‌اند که این کنسرت‌ها غنی و مطربی نبوده لذا 

عملکردش دفاع می‌کرد نه اینکه سکوت کند.

حمله به وزیر بعدی ارشاد بیشتر از جنتی خواهد بود
او افزود: البته حمله به جنتی به خاطر برخی واسطه‌ها کم بود، ولی 
معتقدم وزیر بعدی ارشاد هرکس که باشد به مراتب حملات به او 

بیشتر از جنتی خواهد بود.
باید  از روحانی  اینکه حمایت اصلاح‌طلبان  با تاکید بر   زیباکلام 
دلسوزانه باشد، ادامه داد: انتقادها از روحانی جای خود را دارد ولی 
وضعیت کشور به‌گونه‌ای است که باید از او حمایت کنیم، لذا مصالح 
مملکت و جبهه اصلاحات ایجاب می‌کند همچنان محکم و تمام‌قد 
آینده حمایت کنیم و در عین حال  انتخابات سال  از روحانی در 
انتقادها و کاستی‌ها را مطرح کرده و مطالبات خود را از روحانی 

و دولت او بخواهیم.

هیچ کشوری به اندازه ایران 
نهادهای بازرسی و مراقبتی ندارد

را  کشور  اقتصادی  غلط  سیاست‌های  از  یکی  سیاسی  فعال  این 
پرداخت یارانه دانست و گفت: پنج سال پیش تا کنون حدود ۲۲۰ 
هزار میلیارد یارانه پرداخت شده و این در حالی است که کل بودجه 
عمرانی کشور در این پنج سال نصف مبلغی که یارانه داده شده 
اقتصاد در  بنیان  و  اینکه اساس  به  اشاره  با  زیباکلام  بوده است. 
جامعه ما یک اقتصاد نادرست است، افزود: یک‌سری سیاست‌های 
غلط اقتصادی در جامعه ما وجود دارد که باید از خود بپرسیم چرا 
باید اینقدر در مملکت اختلاس و مفاسد اقتصادی وجود داشته باشد، 
در حالی که برای استخدام یک آبدارچی، کارمند و... استعلام‌های 

زیادی گرفته می‌شود.

زیبا کلام در جمع اصلاح‌طلبان لرستان:

نیامدن احمدی‌نژاد به ضرر اصلاح‌طلبان است

معاون اول رییس جمهور:

متاسفانه هیچ کس در کشور از کارهایی که باید انجام می‌شده توضیح نمی‌خواهد


